

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도·수질)

단위: 수질관리 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	10,515,657	19,391,840	△8,876,183
국	335,000		
지	4,513,000		
도	131,400		
군	5,536,257		
마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도·수질)	1,998,486	2,222,316	△223,830
지	500,000		
도	59,400		
군	1,439,086		
수질관리 강화	149,706	154,586	△4,880
정기 수질검사	149,706	154,586	△4,880
201 일반운영비	136,960	141,840	△4,880
02 공공운영비	136,960	141,840	△4,880
○마을상수도 통신이용료 90,000원*12월	1,080		
○마을상수도 수질검사 수수료	135,280		
- 원수(지하수:10항목/2년)	76,000원*260개소*1회	19,760	
- 원수(계곡수:5항목/반기)	33,000원*20개소*2회	1,320	
- 원수(계곡수:9항목/2년)	250,000원*20개소*1회	5,000	
- 정수	109,200		
· 14개 항목 60,000원*280개소*1회	16,800		
· 57개 항목 330,000원*280개소*1회	92,400		
○약수터 전기요금 50,000원*1개소*12회	600		
206 재료비	12,746	12,746	0
01 재료비	12,746	12,746	0
○우물 소독약 구입 3,000원*273개소*6회	4,914		
○수질검사 기자재 및 시약 구입 5,290원*800건	4,232		
○마천광역 마이크로필터 구입 150,000원*2조*12월	3,600		
상수도 시설관리	461,100	454,300	6,800
도	59,400		
군	401,700		
상수도 유지관리	198,000	101,000	97,000
도	59,400		
군	138,600		
307 민간이전	198,000	101,000	97,000
도	59,400		
군	138,600		
05 민간위탁금	198,000	101,000	97,000
○도비보조사업	198,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도·수질)  
 단위: 상수도 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 마을상수도 유지관리 위탁 198,000,000원*1식</li> </ul>	198,000		
	도 59,400		
	군 138,600		
상수도 유지관리	263,100	353,300	△90,200
307 민간이전	263,100	353,300	△90,200
05 민간위탁금	263,100	353,300	△90,200
<ul style="list-style-type: none"> <li>○마을상수도 유지관리 위탁 1,100,000원*121개소 133,100</li> <li>○마을상수도 안전한 음용수 공급(전기료) 130,000,000원*1식 130,000</li> </ul>			
상수도 시설개선	1,387,680	1,613,430	△225,750
	지 500,000		
	군 887,680		
마을상수도 유지보수사업	673,680	670,430	3,250
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○마을상수도 시책추진 500,000원*6회 3,000</li> </ul>			
401 시설비및부대비	670,680	667,430	3,250
01 시설비	667,800	666,350	1,450
<ul style="list-style-type: none"> <li>○마을상수도 긴급유지보수 200,000,000원*1식 200,000</li> <li>○지하수 사후관리(영향조사) 4,900,000원*32개소 156,800</li> <li>○마을상수도 노후관로 교체(2개소) 75,000,000원*2개소 150,000</li> <li>○마을상수도 한파대책사업 20,000,000원*4개소 80,000</li> <li>○마을상수도 시설물개보수(수위조절기, 약품투입기, 오염방지시설) 5,000,000원*10개소 50,000</li> <li>○소방용수시설설치 및 유지관리 2,500,000원*12개소 30,000</li> <li>○약수터 UV설비 교체 1,000,000원*1개소 1,000</li> </ul>			
03 시설부대비	2,880	1,080	1,800
<ul style="list-style-type: none"> <li>○마을상수도 노후관로 교체 400,000,000원*0.72% 2,880</li> </ul>			
소규모수도시설개량사업	714,000	943,000	△229,000
	지 500,000		
	군 214,000		
401 시설비및부대비	714,000	943,000	△229,000
	지 500,000		
	군 214,000		
01 시설비	709,501	937,059	△227,558
<ul style="list-style-type: none"> <li>○지역발전특별회계 709,501</li> </ul>			

부서: 상하수도사업소  
 정책: 마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도·수질)  
 단위: 상수도 시설개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 농어촌마을 상수도개선(5개소) 709,501,000원*1식	709,501		
	03 시설부대비	500,000		
	○지역발전특별회계	209,501		
	- 농어촌마을 상수도개선(5개소) 714,000,000원*0.63%	4,499	5,941	△ 1,442
	○지역발전특별회계	4,499		
	- 농어촌마을 상수도개선(5개소) 714,000,000원*0.63%	4,499		
지방상수도의 맑은물 안정적 공급(환경보호/상하수도·수질)		7,049,915	8,781,674	△ 1,731,759
	지	4,013,000		
	군	3,036,915		
지방상수도 개발		7,049,915	8,781,674	△ 1,731,759
	지	4,013,000		
	군	3,036,915		
농어촌생활용수개발		5,733,000	7,489,000	△ 1,756,000
	지	4,013,000		
	군	1,720,000		
401 시설비및부대비		5,733,000	7,489,000	△ 1,756,000
	지	4,013,000		
	군	1,720,000		
01 시설비		5,246,985	6,963,547	△ 1,716,562
	○지역발전특별회계	5,246,985		
	- 농어촌생활용수개발(서하.안의지구) 4,578,379,000원*1식	4,578,379		
	지	3,500,000		
	군	1,078,379		
	- 농어촌생활용수개발(서상지구 급수) 668,606,000원*1식	668,606		
	지	513,000		
	군	155,606		
02 감리비		469,440	508,000	△ 38,560
	○지역발전특별회계	469,440		
	- 농어촌생활용수개발(서하.안의지구) 409,259,000원*1식	409,259		
	- 농어촌생활용수개발(서상지구 급수) 60,181,000원*1식	60,181		
03 시설부대비		16,575	17,453	△ 878
	○지역발전특별회계	16,575		
	- 농어촌생활용수개발(서하.안의지구) 4,578,379,000원*0.27%	12,362		
	- 농어촌생활용수개발(서상지구 급수) 668,606,000원*0.63%	4,213		
유수율 제고 사업		821,150	210,680	610,470
401 시설비및부대비		821,150	210,680	610,470
01 시설비		816,560	209,240	607,320

부서: 상하수도사업소

정책: 지방상수도의 맑은물 안정적 공급(환경보호/상하수도·수질)

단위: 지방상수도 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하수관거 BTL사업 병행 노후관로 교체사업(L=36km) 500,000,000원*1식	500,000		
○노후관로 교체사업 실시설계 용역 400,000,000원*4.14%	16,560		
○노후관로 교체사업(L=2km) 200,000,000원*1식	200,000		
○누수탐사 용역 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비	4,590	1,440	3,150
○노후관로 교체사업(L=2km) 200,000,000원*0.72%	1,440		
○하수관거 BTL사업 병행 노후관로 교체사업 500,000,000원*0.63%	3,150		
지방상수도 급수구역 확장사업	116,308	262,350	△ 146,042
401 시설비및부대비	116,308	262,350	△ 146,042
01 시설비	115,588	260,550	△ 144,962
○지방상수도 급수구역 확장사업 실시설계 용역 100,000,000원*4.33%	4,330		
○지방상수도 급수구역 확장사업(4개소) 100,000,000원*1식	100,000		
○수동배수지 증설사업 실시설계 용역 260,000,000원*4.33%	11,258		
03 시설부대비	720	1,800	△ 1,080
○지방상수도 급수구역 확장사업(4개소) 100,000,000원*0.72%	720		
맑은물 유지관리 사업	272,636	592,844	△ 320,208
401 시설비및부대비	272,636	592,844	△ 320,208
01 시설비	270,764	590,972	△ 320,208
○지방상수도 보조수원지 확장사업 실시설계 용역 260,000,000원*4.14%	10,764		
○지방상수도 보조수원지 확장사업(관로 2.0km) 260,000,000원*1식	260,000		
03 시설부대비	1,872	1,872	0
○지방상수도 보조수원지 확장사업 260,000,000원*0.72%	1,872		
소방용수 시설 설치 및 유지관리	32,040	26,800	5,240
401 시설비및부대비	32,040	26,800	5,240
01 시설비	32,040	26,800	5,240
○소화전 신설(지상식) 3,200,000원*3개소	9,600		
○소화전 시설 유지관리	22,440		
- 소화전 고장 수리 500,000원*224개소*10%	11,200		
- 소화전 표지판 설치 200,000원*45개소	9,000		
- 소화전 발광 도색 20,000원*112개소	2,240		
함양,안의정수장 보강사업	74,781	0	74,781

부서: 상하수도사업소

정책: 지방상수도의 맑은물 안정적 공급(환경보호/상하수도·수질)

단위: 지방상수도 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	74,781	0	74,781
	01 시설비	74,151	0	74,151
	○함양.안의상수도 보강사업(취수펌프 보강외 2 8건)실시설계 용역 70,000,000원*5.93%	4,151		
	○함양.안의상수도 보강사업(취수펌프 보강외 2 8건) 70,000,000원*1식	70,000		
	03 시설부대비	630	0	630
	○함양.안의상수도 보강사업(취수펌프 보강외 2 8건) 70,000,000원*0.90%	630		
하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)		1,404,760	8,328,960	△6,924,200
	국	335,000		
	도	72,000		
	군	997,760		
하수처리시설 설치		1,404,760	8,328,960	△6,924,200
	국	335,000		
	도	72,000		
	군	997,760		
농어촌 마을하수도 정비사업(국비)		479,000	1,523,000	△1,044,000
	국	335,000		
	도	72,000		
	군	72,000		
401 시설비및부대비		479,000	1,523,000	△1,044,000
	국	335,000		
	도	72,000		
	군	72,000		
01 시설비		475,551	1,513,404	△1,037,853
	○ 국비보조사업	475,551		
	－ 덕양지구마을하수도설치사업 475,551,000원*1식	475,551		
	국	335,000		
	도	72,000		
	군	68,551		
03 시설부대비		3,449	9,596	△6,147
	○ 국비보조사업	3,449		
	－ 덕양지구마을하수도설치사업 479,000,000원*0.72%	3,449		
공공하수도재해대비		221,350	168,720	52,630
401 시설비및부대비		221,350	168,720	52,630
01 시설비		220,000	168,000	52,000
	○재해저감위기관리대응 및 시설유지관리 150,000,000원*1식	150,000		
	○하수도관로 CCTV 및 시험조사 5,000원*4,000m	20,000		
	○하수관거약취방지 및 준설 5,000원*10,000m	50,000		
03 시설부대비		1,350	720	630

부서: 상하수도사업소  
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)  
 단위: 하수처리시설 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○재해저감위기관리대응 및 시설유지관리 150,000,000원*0.90%	1,350		
	하수처리시설설치(자체)	704,410	0	704,410
	401 시설비및부대비	704,410	0	704,410
	01 시설비	700,000	0	700,000
	○함양하수처리장 증설사업(개량) 700,000,000원*1식	700,000		
	03 시설부대비	4,410	0	4,410
	○함양하수처리장 증설사업(개량) 700,000,000원*0.63%	4,410		
	행정운영경비(상하수도사업소)(기타/기타)	62,496	58,890	3,606
	기본경비	62,496	58,890	3,606
	기본경비	62,496	58,890	3,606
	201 일반운영비	33,896	31,890	2,006
	01 사무관리비	33,896	31,890	2,006
	○부서총액 1,831,000원*16명	29,296		
	○급량비	2,800		
	－ 특근매식비 7,000원*16명*25일	2,800		
	○임차료	1,800		
	－ 고속 복사기 150,000원*1대*12월	1,800		
	202 여비	24,960	23,400	1,560
	01 국내여비	24,960	23,400	1,560
	○관내여비 80,000원*16명*12월	15,360		
	○관외여비 75,000원*16명*8일	9,600		
	203 업무추진비	3,640	3,600	40
	02 정원가산업무추진비	640	600	40
	○정원가산업무추진비 40,000원*16명	640		
	04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	○부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		